[image: image1.png]Yy
20¥

	проект

Администрация  города  Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2017
	            г. Торжок
	                                № 15

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования город Торжок «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Торжке» на 2014 - 2019 годы

В связи с уточнением объема финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой муниципального образования город Торжок «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Торжке» на 2014-2019 годы,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования город Торжок «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Торжке» на 2014-2019 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 16.10.2013 № 595 (в редакции постановлений администрации города Торжка от 10.07.2014 № 263, от 23.01.2015 № 23,                                  от 13.02.2015  № 61, от 20.03.2015 № 117, от 07.05.2015 № 189, от 21.12.2015 № 599,               от 20.01.2016 № 16, от 24.06.2016 № 347, от 24.11.2016 № 609 и от 20.01.2017 № 15):
1.1.    в паспорте муниципальной программы:

1.1.1.  раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2019 году:

- числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения до 294 единиц;

- обеспеченности населения площадью торговых объектов в расчете на 1 тысячу  жителей города Торжка до 634 кв.м.;

- доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности  работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций в течение всего периода реализации муниципальной программы до 24%;

- количества посетителей музеев  до 100,9 тыс. человек;

- количества туристов, въехавших на территорию города Торжка, до  75,7 тыс. человек.

       »;
1.1.2.  раздел «Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

 «
	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий плановый объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2019 годы составляет 1942,9 тыс. руб., в том числе по годам её реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год – 297,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 190,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 107,6 тыс. руб.

2015 год – 231,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –   73,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 157,8 тыс. руб.

2016 год – 231,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –   64,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 167,9 тыс. руб.

2017 год – 691,0  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –  82,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –  608,5 тыс. руб.

2018 год – 243,0  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –   66,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 176,5 тыс. руб.

2019 год – 247,9  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –  67,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –   180,0 тыс. руб.

                                                                                                                                                 »;
1.2. в пункте 35 муниципальной программы цифры «527,4» заменить цифрами «544,6»;

1.3. в пункте 36 муниципальной программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Годы реализации  муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства

 в городе Торжке», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1 «Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  в городе Торжке»
	задача 2

«Создание положительного имиджа предпринимателей»
	задача 3

«Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления и бизнес-сообщества»
	задача 4   «Развитие молодежного предпринимательства»
	задача 5

«Создание условий для формирования и поддержания позитивного имиджа города, как города благоприятного для инвестиционной и предпринимательской деятельности»

	2014 год
	120,0
	30,0
	0,0
	40,0
	0,0
	190,0

	2015 год
	23,7
	20,0
	0,0
	30,0
	0,0
	  73,7

	2016 год
	32,0
	20,0
	0,0
	12,0
	0,0
	   64,0

	2017 год
	0,0
	77,2
	0,0
	5,3
	0,0
	82,5

	2018 год
	0,0
	61,2
	0,0
	5,3
	0,0
	66,5

	2019 год
	0,0
	62,5
	0,0
	5,4
	0,0
	67,9

	Всего
	175,7
	270,9
	0,0
	98,0
	0,0
	544,6

    »;

1.4. в пункте 43 муниципальной программы цифры «962,8» заменить цифрами «1398,3»;

1.5. в пункте 44 муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:
          «Таблица 2

	Годы реализации  муниципальной программы
	Плановый объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Содействие развитию туристской привлекательности  города Торжка», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1 «Развитие туристской инфраструктуры города Торжка»

	2014 год
	107,6
	107,6

	2015 год
	157,8
	157,8

	2016 год
	167,9
	167,9

	2017 год
	608,5
	608,5

	2018 год
	176,5
	176,5

	2019 год
	180,0
	180,0

	Всего
	1398,3
	1398,3

  »;

1.6. приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

И.о. Главы администрации  города

                    К.В. Фурсов